[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

восьмоё  заседание  шестого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  28  марта   2018  года  №  117
г. Ирбит

О  внесении изменений в  Положение  о комиссии по местному самоуправлению  Думы Ирбитского муниципального образования
 Руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования,  Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.  Внести в Положение  о комиссии по местному самоуправлению Думы Ирбитского муниципального образования, утвержденное  решением Думы Ирбитского муниципального образования от 30.05.2013 г. № 172,    следующие изменения:
1)  пункт 1 стать 1  изложить в следующей редакции:

«1. Постоянная комиссия по   местному самоуправлению (далее по тексту – Комиссия) является постоянно действующим  органом Думы Ирбитского муниципального образования (далее – Думы), образованным Думой из числа ее депутатов для обеспечения деятельности Думы в сфере развития местного самоуправления, реализации  прав граждан на осуществление местного самоуправления, взаимодействия с правоохранительными органами и средствами местного самоуправления.

Комиссия осуществляет полномочия мандатной комиссии, основными направлениями деятельности которой являются  предварительное рассмотрение, подготовка рекомендаций и принятие решений по вопросам, связанным со статусом и депутатской деятельностью депутатов Думы, с депутатскими объединениями и соблюдением депутатской этики.

Комиссия  образуется на срок полномочий Думы.  В состав Комиссии  должно входить не менее 3-х депутатов.»;

2) дополнить статью 2 подпунктами 9, 10 следующего содержания:

«9) с взаимодействием с межмуниципальным отделом МВД России «Ирбитский», судами, органами прокуратуры и другими правоохранительными структурами по вопросам укрепления и совершенствования деятельности правоохранительных органов, борьбы с преступностью, укрепления законности и правопорядка в муниципальном образовании;

10) с взаимодействием со средствами массовой информации и изучение общественного мнения о работе органов местного самоуправления.»;

3) подпункт 6 статьи 3 признать утратившим силу.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Думы Ирбитского

муниципального  образования
                                   Е.Н.Врублевская